

様式第7号 (条例第10条第1項関係)

令和4年度 (2022年度) 政務活動費収支報告書

令和5 (2023) 年4月30日

(あて先) 豊中市議会議長

会派名 公明党豊中市議会議員団

代表者名 酒井哲也

豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、令和4年度 (2022年度) 上期の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収入 (単位:円)

項目	金額	備考
政務活動費	7,560,000	
預金利息	26	
その他		
合計	7,560,026	

2. 支出 (単位:円)

項目	金額	備考
調査研究費	615,126	
研修費		
広報・広聴費	622,300	
要請・陳情活動費		
会議費		
資料作成・購入費	195,200	
人件費	2,215,807	
事務費	2,221,400	
合計	5,869,833	

3. 残額

収入支出差引残額 1,690,193 円

(様式第8号)

公明党議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳 情活動費	会議費	資料作成 ・購入費	人件費	事務費			
1	4/4	4月分 コピー機リース料										38,500	38,500	-38,500
2	4/4	4月分 インターネットセキュリティ										12,420	50,920	-50,920
	4/6	政務活動費(4月~9月)	3,780,000										50,920	3,729,080
3	4/25	4月分 給与									182,451		233,371	3,546,629
4	4/26	4月分 読売新聞代							4,400				237,771	3,542,229
5	4/26	4月分 朝日新聞代							4,400				242,171	3,537,829
6	4/27	4月分 印刷機リース料										19,800	261,971	3,518,029
7	5/6	5月分 インターネットセキュリティ										12,420	274,391	3,505,609
8	5/6	5月分 コピー機リース料										38,500	312,891	3,467,109
9	5/6	4月分 日経新聞代							4,900				317,791	3,462,209
10	5/25	5月分 給与									182,451		500,242	3,279,758
11	5/25	4月利用分 コピー機チャージ代										11,572	511,814	3,268,186
12	5/25	NHK受信料(令和4年4月~令和5年3月分)										24,740	536,554	3,243,446
13	5/25	事務用品代(マグネットバー)										3,812	540,366	3,239,634
14	5/26	5月分 読売新聞代							4,400				544,766	3,235,234
15	5/26	5月分 朝日新聞代							4,400				549,166	3,230,834
16	5/26	4月利用分 eoネット使用料										6,490	555,656	3,224,344
17	5/27	5月分 印刷機リース料										19,800	575,456	3,204,544
18	5/31	4月利用分 ファックス代(控室)										2,763	578,219	3,201,781
19	6/3	6月分 コピー機リース料										38,500	616,719	3,163,281
20	6/3	5月分 ノートパソコンリース料										50,600	667,319	3,112,681
21	6/3	6月分 インターネットセキュリティ										12,420	679,739	3,100,261
22	6/6	5月分 日経新聞代							4,900				684,639	3,095,361
23	6/7	4月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)	10,343										694,982	3,085,018
24	6/24	6月分 給与									182,451		877,433	2,902,567
25	6/27	5月利用分 コピー機チャージ代										6,424	883,857	2,896,143
26	6/27	6月分 読売新聞代							4,400				888,257	2,891,743
27	6/27	6月分 朝日新聞代							4,400				892,657	2,887,343
28	6/27	6月分 印刷機リース料										19,800	912,457	2,867,543
29	6/27	5月利用分 eoネット使用料										6,490	918,947	2,861,053

(様式第8号)

公明党議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
30	6/27	4月分 携帯電話使用料 9,294円 インターネット接続料 8,391円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									17,685	936,632	2,843,368
31	6/30	5月利用分 ファックス代 (控室)									2,847	939,479	2,840,521
32	7/4	7月分 コピー機リース料									38,500	977,979	2,802,021
33	7/4	6月分 ノートパソコンリース料									50,600	1,028,579	2,751,421
34	7/4	7月分 インターネットセキュリティ									12,420	1,040,999	2,739,001
35	7/6	6月分 日経新聞代							4,900			1,045,899	2,734,101
36	7/7	5月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)	12,655									1,058,554	2,721,446
37	7/11	令和4年度 雇用保険代 労働者災害補償保険年払い								26,395		1,084,949	2,695,051
38	7/25	7月分 給与								182,451		1,267,400	2,512,600
39	7/25	コピー用紙他 事務用品代									17,892	1,285,292	2,494,708
40	7/25	6月利用分 コピー機チャージ代									11,550	1,296,842	2,483,158
41	7/26	7月分 読売新聞代							4,400			1,301,242	2,478,758
42	7/26	7月分 朝日新聞代							4,400			1,305,642	2,474,358
43	7/26	6月利用分 eoネット使用料								6,490		1,312,132	2,467,868
44	7/27	7月分 印刷機リース料									19,800	1,331,932	2,448,068
45	7/27	5月分 携帯電話使用料 8,693円 インターネット接続料 8,418円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									17,111	1,349,043	2,430,957
46	8/1	6月利用分 ファックス代 (控室)									2,979	1,352,022	2,427,978
47	8/3	8月分 コピー機リース料									38,500	1,390,522	2,389,478
48	8/3	7月分 ノートパソコンリース料									50,600	1,441,122	2,338,878
49	8/3	8月分 インターネットセキュリティ									12,420	1,453,542	2,326,458
50	8/8	7月分 日経新聞代							4,900			1,458,442	2,321,558
51	8/8	6月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)	11,696									1,470,138	2,309,862

(様式第8号)

公明党議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
52	8/23	8/22-23 鹿児島県霧島市・鹿児島市・南九州市政務活動費による行政視察		176,888								1,647,026	2,132,974
53	8/25	8/24-25 北海道札幌市・北広島市政務活動費による行政視察		313,000								1,960,026	1,819,974
54	8/25	8月分 給与								182,451		2,142,477	1,637,523
55	8/25	封筒代									1,530	2,144,007	1,635,993
56	8/25	7月利用分 コピー機チャージ代									8,206	2,152,213	1,627,787
57	8/26	公明党豊中市議会議員団NEWS 2022年秋号 15,000枚 印刷代 (振込手数料770円含む)				306,200						2,458,413	1,321,587
58	8/26	8月分 読売新聞代							4,400			2,462,813	1,317,187
59	8/26	8月分 朝日新聞代							4,400			2,467,213	1,312,787
60	8/26	7月利用分 eoネット使用料									6,490	2,473,703	1,306,297
61	8/29	8月分 印刷機リース料									19,800	2,493,503	1,286,497
62	8/29	6月分 携帯電話使用料 9,967円 インターネット接続料 8,417円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									18,384	2,511,887	1,268,113
63	8/31	7月利用分 ファックス代 (控室)									2,934	2,514,821	1,265,179
64	9/5	9月分 コピー機リース料									38,500	2,553,321	1,226,679
65	9/5	9月分 インターネットセキュリティ									12,420	2,565,741	1,214,259
66	9/5	8月分 ノートパソコンリース料									50,600	2,616,341	1,163,659
67	9/6	8月分 日経新聞代							4,900			2,621,241	1,158,759
68	9/7	7月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		12,101								2,633,342	1,146,658
	9/18	普通預金利息	13									2,633,342	1,146,671
69	9/26	9月分 読売新聞代							4,400			2,637,742	1,142,271
70	9/26	9月分 朝日新聞代							4,400			2,642,142	1,137,871
71	9/26	8月利用分 eoネット使用料									6,490	2,648,632	1,131,381
72	9/26	9月分 給与								182,451		2,831,083	948,930
73	9/26	8月利用分 コピー機チャージ代									8,008	2,839,091	940,922
74	9/26	ノート代									2,090	2,841,181	938,832

(様式第8号)

公明党議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高		
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費	
75	9/27	9月分 印刷機リース料									19,800	2,860,981	919,032	
76	9/27	7月分 携帯電話使用料 9,745円 インターネット接続料 9,406円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									19,151	2,880,132	899,881	
77	9/30	8月利用分 ファックス代 (控室)									2,856	2,882,988	897,025	
78	10/3	9月分 ノートパソコンリース料									50,600	2,933,588	846,425	
79	10/3	10月分 コピー機リース料									38,500	2,972,088	807,925	
80	10/3	10月分 インターネットセキュリティ									12,420	2,984,508	795,505	
81	10/3	8月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		10,555								2,995,063	784,950	
82	10/6	9月分 日経新聞代							4,900			2,999,963	780,050	
	10/11	政務活動費 (10月～3月)	3,780,000									2,999,963	4,560,050	
83	10/25	10月分 給与									182,451	3,182,414	4,377,599	
84	10/25	9月利用分 コピー機チャージ代									12,683	3,195,097	4,364,916	
85	10/25	クワイヤホルダー他 事務用品代									7,114	3,202,211	4,357,802	
86	10/26	10月分 読売新聞代							4,400			3,206,611	4,353,402	
87	10/26	10月分 朝日新聞代							4,400			3,211,011	4,349,002	
88	10/26	9月利用分 eoネット使用料									6,490	3,217,501	4,342,512	
89	10/27	10月分 印刷機リース料									19,800	3,237,301	4,322,712	
90	10/27	8月分 携帯電話使用料 9,591円 インターネット接続料 9,432円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)										19,023	3,256,324	4,303,689
91	10/31	9月利用分 ファックス代 (控室)									3,025	3,259,349	4,300,664	
92	11/4	11月分 インターネットセキュリティ									12,420	3,271,769	4,288,244	
93	11/4	10月分 ノートパソコンリース料									50,600	3,322,369	4,237,644	
94	11/4	11月分 コピー機リース料									38,500	3,360,869	4,199,144	
95	11/7	10月分 日経新聞代							4,900			3,365,769	4,194,244	
96	11/7	9月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原)		10,222								3,375,991	4,184,022	
97	11/25	11月分 給与									182,451	3,558,442	4,001,571	
98	11/25	10月利用分 コピー機チャージ代									19,877	3,578,319	3,981,694	

(様式第8号)

公明党議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
99	11/28	公明党豊中市議会議員団NEWS 2022年冬号 20,000枚 印刷代 (振込手数料770円含む)			316,100							3,894,419	3,665,594
100	11/28	11月分 読売新聞代						4,400				3,898,819	3,661,194
101	11/28	11月分 朝日新聞代						4,400				3,903,219	3,656,794
102	11/28	11月分 印刷機リース料									19,800	3,923,019	3,636,994
103	11/28	10月利用分 eoネット使用料									6,490	3,929,509	3,630,504
104	11/28	9月分 携帯電話使用料 8,997円 インターネット接続料 9,432円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									18,429	3,947,938	3,612,075
105	11/30	10月利用分 ファックス代 (控室)									2,940	3,950,878	3,609,135
106	12/5	12月分 コピー機リース料									38,500	3,989,378	3,570,635
107	12/5	12月分 インターネットセキュリティ									12,420	4,001,798	3,558,215
108	12/5	11月分 ノートパソコンリース料									50,600	4,052,398	3,507,615
109	12/6	11月分 日経新聞代						4,900				4,057,298	3,502,715
110	12/7	10月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)	9,736									4,067,034	3,492,979
111	12/26	12月分 読売新聞代						4,400				4,071,434	3,488,579
112	12/26	12月分 朝日新聞代						4,400				4,075,834	3,484,179
113	12/26	11月利用分 eoネット使用料									6,490	4,082,324	3,477,689
114	12/26	12月分 給与								182,451		4,264,775	3,295,238
115	12/26	コピー用紙他 事務用品代									39,217	4,303,992	3,256,021
116	12/26	11月利用分 コピー機チャージ代									17,996	4,321,988	3,238,025
117	12/27	12月分 印刷機リース料									19,800	4,341,788	3,218,225
118	12/27	10月分 携帯電話使用料 9,795円 インターネット接続料 9,594円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)									19,389	4,361,177	3,198,836
119	1/4	11月利用分 ファックス代 (控室)									2,799	4,363,976	3,196,037
120	1/4	1月分 コピー機リース料									38,500	4,402,476	3,157,537
121	1/4	1月分 インターネットセキュリティ									12,420	4,414,896	3,145,117
122	1/4	12月分 ノートパソコンリース料									50,600	4,465,496	3,094,517
123	1/4	11月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原)	6,648									4,472,144	3,087,869

(様式第8号)

公明党議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高		
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費	
124	1/6	1 2月分 日経新聞代							4,900			4,477,044	3,082,969	
125	1/25	1月分 給与								182,451		4,659,495	2,900,518	
126	1/25	コピー用紙代									10,528	4,670,023	2,889,990	
127	1/25	1 2月利用分 コピー機チャージ代									16,907	4,686,930	2,873,083	
128	1/26	1月分 読売新聞代							4,400			4,691,330	2,868,683	
129	1/26	1月分 朝日新聞代							4,400			4,695,730	2,864,283	
130	1/26	1 2月利用分 eoネット使用料									6,490	4,702,220	2,857,793	
131	1/27	1月分 印刷機リース料									19,800	4,722,020	2,837,993	
132	1/27	1 1月分 携帯電話使用料 10,244円 インターネット接続料 9,594円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)										19,838	4,741,858	2,818,155
133	1/31	1 2月利用分 ファックス代 (控室)									2,902	4,744,760	2,815,253	
134	2/3	2月分 コピー機リース料									38,500	4,783,260	2,776,753	
135	2/3	2月分 インターネットセキュリティ									12,420	4,795,680	2,764,333	
136	2/3	1月分 ノートパソコンリース料									50,600	4,846,280	2,713,733	
137	2/3	住宅地図代							30,800			4,877,080	2,682,933	
138	2/6	1月分 日経新聞代							4,900			4,881,980	2,678,033	
139	2/7	1 2月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)	11,042									4,893,022	2,666,991	
140	2/24	2月分 給与								182,451		5,075,473	2,484,540	
141	2/27	1月利用分 コピー機チャージ代									9,658	5,085,131	2,474,882	
	2/27	トナー・インク代									161,480	5,246,611	2,313,402	
142	2/27	2月分 読売新聞代							4,400			5,251,011	2,309,002	
143	2/27	2月分 朝日新聞代							4,400			5,255,411	2,304,602	
144	2/27	2月分 印刷機リース料									19,800	5,275,211	2,284,802	
145	2/27	1月利用分 eoネット使用料									6,490	5,281,701	2,278,312	
146	2/27	1 2月分 携帯電話使用料 9,740円 インターネット接続料 9,594円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)										19,334	5,301,035	2,258,978
147	2/28	1月利用分 ファックス代 (控室)									2,794	5,303,829	2,256,184	
148	3/3	3月分 コピー機リース料									38,500	5,342,329	2,217,684	
149	3/3	2月分 ノートパソコンリース料									50,600	5,392,929	2,167,084	

(様式第8号)

公明党議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費		
150	3/3	3月分 インターネットセキュリティ								12,420	5,405,349	2,154,664
151	3/6	2月分 日経新聞代						4,900			5,410,249	2,149,764
152	3/7	1月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		10,857							5,421,106	2,138,907
	3/19	普通預金利息	13								5,421,106	2,138,920
153	3/24	3月分 給与							182,451		5,603,557	1,956,469
154	3/24	コピー用紙他 事務用品代								60,848	5,664,405	1,895,621
155	3/27	2月利用分 コピー機チャージ代								13,640	5,678,045	1,881,981
156	3/27	1月分 携帯電話使用料 9,603円 インターネット接続料 9,594円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)								19,197	5,697,242	1,862,784
157	3/27	3月分 読売新聞代						4,400			5,701,642	1,858,384
158	3/27	3月分 朝日新聞代						4,400			5,706,042	1,853,984
159	3/27	3月分 印刷機リース料								19,800	5,725,842	1,834,184
160	3/27	2月利用分 eoネット使用料								6,490	5,732,332	1,827,694
161	3/31	2月利用分 ファックス代 (控室)								2,809	5,735,141	1,824,885
162	4/3	3月分 ノートパソコンリース料								50,600	5,785,741	1,774,285
163	4/6	3月分 日経新聞代						4,900			5,790,641	1,769,385
164	4/7	2月分 ガソリン代 (中島・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		9,138							5,799,779	1,760,247
165	4/25	3月利用分 コピー機チャージ代								12,100	5,811,879	1,748,147
166	4/26	3月利用分 eoネット使用料								6,490	5,818,369	1,741,657
167	4/27	2月分 携帯電話使用料 9,597円 インターネット接続料 9,543円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)								19,140	5,837,509	1,722,517
168	4/30	3月利用分 ファックス代 (控室)								2,875	5,840,384	1,719,642
169	4/30	3月分 ガソリン代 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)		10,245							5,850,629	1,709,397
170	4/30	3月分 携帯電話使用料 9,661円 インターネット接続料 9,543円 (中島・大野・坂口・今村・酒井・吉田・石原・三原)								19,204	5,869,833	1,690,193
		合計	7,560,026	615,126	0	622,300	0	0	195,200	2,215,807	2,221,400	